第２回 富山漢方談話会（Web配信）のご案内

謹啓 時下、先生方におかれましてはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。平素は格別

のご厚情を賜り厚く御礼申し上げます。

さて、「富山漢方談話会」を以下の日程で開催いたします。講師には、医療法人財団北聖会

北聖病院 院長の後藤博三先生をお招きしてご講演いただきます。「漢方治療に興味のある方」、

「日々の診療や生活の中で改善を試みてはいるが手応えが実感できない」、その他お悩みを解決し

ていただく一助になればと存じます。ご多忙とは存じますが、是非ともご参加賜りますようお願

い申し上げます。                                 謹白

【日 時】 2025年  3月  17日（月） 19 : 00 ～ 20 : 30

【座 長】 加藤 敦 先生（国立大学法人 富山大学附属病院 教授、薬剤部長）

【講 師】  後藤 博三 先生 （医療法人財団北聖会 北聖病院 院長）

【演 題】 「感冒・気管支炎に対する漢方処方の選択法」

    ～ 漢 方 理 論 の 簡 単 な 応 用 ～

後藤
ご と う

 博三
ひろぞう

 先生 ご略歴
1987年 3月 富山医科薬科大学医学部医学科卒業

1987年 6月 富山医科薬科大学附属病院和漢診療部 医員（研修医）

1988年 4月 成田赤十字病院（千葉県）内科 医師（一般内科・救急医療の研修）

1992年 10月 麻生飯塚病院（福岡県）漢方診療科 医師

1999年 4月 富山医科薬科大学医学部和漢診療学講座 助手

2000年 2月 富山医科薬科大学附属病院 講師

2001年 4月 富山医科薬科大学和漢薬研究所漢方診断学部門客員助教授

2006年 4月 富山大学大学院医学薬学研究部（医学）和漢診療学講座准教授

2008年 4月 富山大学附属病院診療教授を併任

2012年 4月    医療法人北聖病院漢方内科部長

2020年 4月  医療法人財団北聖会 北聖病院 院長就任、 現在に至る

【所属学会】 日本東洋医学会（認定漢方専門医・指導医）、日本内科学会認定内科医、日本臨床漢方医会（理事）

  ・ご 視 聴 方 法：Zoom ウェビナー を使用し配信、開催いたします。

・お申し込み方法：二次元コード、小太郎漢方製薬株㈱ホームページから参加お申込みできます。

共催 一般社団法人 富山県病院薬剤師会、公益社団法人 富山県薬剤師会、小太郎漢方製薬(株)

後援 公益社団法人 富山市薬剤師会

※薬剤師の先生方は、日本薬剤師研修センター（PECS）、日本病院薬剤師会薬学認定薬剤師制 V-1

どちらか希望される方の１単位（両方は不可）を取得可です。

※単位取得には、薬剤師の先生方個人で PECS（薬剤師研修・認定電子システム）への登録が必要。

PECSへの登録がお済みでない方は、事前に登録を済ませていただきますようお願いいたします。

   ※認定単位は、リモート入退室記録で開始時刻から最後まで受講確認により発行。（遅刻早退不可）

※認定単位の取得には、講演終了後の Webアンケートに、キーワード①②の入力回答が必要です。

◆問い合わせ窓口：小太郎漢方製薬(株) 北陸駐在【担当：伯々上
ほおがみ

】

ＴＥＬ：070-1371-8827、E-mail：nobuyuki.hoogami@kotaro.co.jp